



ที่ สน ๐๙๑๘/ ๗๗๒

ที่ว่าการอำเภอบ้านม่วง  
ถนนบ้านดุง - คำตาก้ำา สน ๔๗๑๔๐

๓ เมษายน ๒๕๖๑

เรื่อง ขอบประกาศราคากลางงานก่อสร้างในเว็บไซต์

เรียน ปลัดจังหวัดสกลนคร

อ้างถึง หนังสือจังหวัดสกลนคร ด่วนที่สุด ที่ สน ๐๐๑๘.๒/ว ๒๐๗๕๕ ลงวันที่ ๖ ตุลาคม ๒๕๖๐

สิ่งที่ส่งมาด้วย	๑. แบบ พร.๔ และ พร.๕	จำนวน	๑ ชุด
	๒. แบบ ปช.๐๐๑	จำนวน	๑ ฉบับ

ตามที่ จังหวัดสกลนคร ได้อนุมัติโครงการสนับสนุนการบูรณาการและการขับเคลื่อนนโยบายในระดับอำเภอและท้องที่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๑ อำเภอบ้านม่วงได้จัดทำโครงการแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชน การบูรณาการแก้ไขปัญหาร่วมกับหน่วยงานอื่นในพื้นที่หรือการขับเคลื่อนงานนโยบายของรัฐ ตามหนังสือที่อ้างถึง นั้น

อำเภอบ้านม่วง ขอส่งราคากลางงานก่อสร้าง ตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านสามแยกพิทักษ์ใต้ หมู่ที่ ๙ ตำบลโนนสะอาด อำเภอบ้านม่วง จังหวัดสกลนคร วงเงินตามสัญญา ๒๕๐,๐๐๐ บาท (สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) เพื่อประกาศในเว็บไซต์ของที่ทำการปกครองจังหวัดสกลนคร รายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาด้วยนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

(นายวรรัตน์ วงศ์ปิ่นเพชร)

นายอำเภอบ้านม่วง

ที่ทำการปกครองอำเภอ  
ฝ่ายบริหารงานปกครอง  
งานการเงินและบัญชี  
โทร ๐๔๒ -๗๙๗๔๑๒๑

“รักสกล อยู่สกล ทำเพื่อสกลนคร”

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร  
และราคากลางงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านสามแยกพิทักษ์ใต้ หมู่ที่ ๙  
ตำบลโนนสะอาด อำเภอบ้านม่วง จังหวัดสกลนคร  
หน่วยงานเจ้าของโครงการอำเภอบ้านม่วง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

โครงการสนับสนุนการบูรณาการและการขับเคลื่อนนโยบายในระดับอำเภอ และท้องที่ ประจำปีงบประมาณ  
พ.ศ. ๒๕๖๑ จำนวน ๒๕๐,๐๐๐ บาท (สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป กว้าง ๕.๐๐ ยาว ๑๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า ๕๐๐ ตร.ม.  
พร้อมลงหินลูกรังไหลทางข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือลูกรังไม่น้อยกว่า ๒๐ ลบ.ม. พร้อมป้ายโครงการ

๔. วันที่กำหนดราคา ณ ๓๐ มีนาคม ๒๕๖๑

เป็นจำนวนเงิน ๒๕๐,๐๐๐ บาท (สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคางานก่อสร้าง ๓ แผ่น

๕.๒ แบบแปลน ๓ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายนรินทร์ บุญทอง

ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

๖.๒ นายดุสิต นิตินาโรจน์

เจ้าหน้าที่ปกครองชำนาญงาน

๖.๓ นายเอกลักษณ์ รัตนะพันธุ์

นายช่างโยธาชำนาญงาน

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ.สามแยกพิทักษ์ใต้ ม.9 ซอยชุมชน บ.สามแยกพิทักษ์ใต้

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 ต.โนนสะอาด อ.บ้านม่วง จ.สกลนคร

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5 m. ยาว 100 m. หน้า 0.15 เมตร รวมพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 500 ตร.ม.  
พร้อมลงลูกรังให้สททาง 2 ชั้นๆละ 0.50 เมตร หรือมีลูกรังไม่น้อยกว่า 20 ลบ.ม. (ตามแบบมาตรฐานงานทาง อปท.)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ปกครองอำเภอบ้านม่วง

แบบเลขที่ ตามแบบมาตรฐานงานทาง อปท.

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 30 มี.ค. 61

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	256,561.34	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ผันซุก 1
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	256,561.34	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ (สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)	250,000.00	

ระยะทางดำเนินการ 0.100 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,500,000.00 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งที่ / 2561 สั่ง ณ วันที่ มีนาคม 2561

.....ประธานกรรมการ

(นายณรินทร์ บุญทอง)

ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

.....กรรมการ

(นายดุสิต นิตินาโรจน์)

เจ้าหน้าที่ปกครองชำนาญการ

.....กรรมการ

(นายเอกลักษณ์ รัตนะพันธ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต.โนนสะอาด

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ.สามแยกพิทักษ์ใต้ ม.9 ซอยชุมชน บ.สามแยกพิทักษ์ใต้

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 9 ต.โนนสะอาด อ.บ้านม่วง จ.สกลนคร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

ปกครองอำเภอบ้านม่วง

แบบเลขที่

ตามแบบมาตรฐานงานทาง อปท.

คำนวณราคากลางโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 30 มี.ค. 61

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานถางป่าและขุดคอ (ไม่มี)	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
	1.4 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	600.00	1.76	1,056.00	1.3822	2.43	1,459.60
	1.5 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	1.6 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.						
	1.7 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา ๗๗.๗๗ ซม.	ลบ.ม.						
	1.8 หนา ๗๗.๗๗ ซม.	ลบ.ม.						
	1.9 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	25.00	393.63	9,840.75	1.3822	544.08	13,601.88
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	500.00	314.79	157,395.00	1.3822	435.10	217,551.37
	2.2 งานรอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	15.00	163.92	2,458.80	1.3822	226.57	3,398.55
	2.3 งานรอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	35.00	80.42	2,814.70	1.3822	111.16	3,890.48
	2.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	100.00	84.30	8,430.00	1.3822	116.52	11,651.95
3	งานไหล่ทาง							
-	3.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	- 20.00	72.62	1,452.40	1.3822	100.38	2,007.51
4	งานตีเส้นจราจร							
	4.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
	งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)							
5	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	5.1 ขนาด Ø 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.2 ขนาด Ø 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.3 ขนาด Ø 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.4 ขนาด Ø 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.5 ขนาด Ø 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
6	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	6.1 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
	6.2 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						
	6.3 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
	6.4 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง						
	6.5 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง						
	6.6 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง						
	6.7 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง						
	6.8 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง						
	6.9 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 1.00 ม. 3 แถว	แห่ง						
7	งานป่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก							

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
8	7.1 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด $\varnothing$ 0.30 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	7.2 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด $\varnothing$ 0.40 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	7.3 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด $\varnothing$ 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
9	8.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง						
	กม. 0+000.00							
	ขนาด ไม่มี							
	ยาว - ม.							
	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ							
9.1 ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ		1.00	3,000.00	3,000.00	1.0000	3,000.00	3,000.00	
รวมค่าก่อสร้าง								256,561.34

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

183,447.65

② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3822

④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2491